

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

YEAR 39

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 18 JUNI 1931

NO. 23

Bennett "avslutar" veterinär

Premiärministern oförmögen se fördelarna därav.

De planerade förhandlingarna mellan prärieprovinsernas premiärministrar och mr. Bennett angående marknadsförandet av 1931 års veteskörd vilken konferens torde komma att äga rum i slutet av denna månad, kommer troligen icke att bära något konstruktivt resultat. Mr. Bennett själv är emot ett veterinärkontrollat och har vid olika tillfällen framhållit, att han icke kan se någon som helst fördel i upprättandet av ett dylikt direktorat.

Samtliga federala ministrar, som hittills intervjuats i frågan, dela också mr. Bennetts uppfattning och äro alla emot upprättandet av ett ministripris för veterinärerna.

Remissdebatten avslutas denna vecka?

Handelsförbindelserna med Australien komma att offentliggöras.

Efter en ovanligt lång och intetsägande debatt, kommer med all säkerhet årets budget att antagas denna vecka av federala parlamentet.

Löneförhållandena inom C. N. R., Beauharnois kraftverksanläggning och handelsavtalet med Australien torde bli de viktigaste debattämnen under veckans lopp.

Senator Robertson passerar Winnipeg.

Canadas arbetsminister Hon. Gideon Robertson passerade i fredags Winnipeg på väg till Victoria där han kommer att diskutera arbetslöshetsfrågan med medlemmar av provinsregeringen i B. C.

På återvägen till Ottawa kommer han att göra uppehåll i de olika provinserna för konferenser med de olika provinsregeringarna. "Vi ha i Ottawa hört olika berättelser om situationen i västern och därför har jag rest ut själv för att taga reda på rätta förhållandet" förklarade mr. Robertson vid sitt besök i Winnipeg. "Min mission i västern är att taga reda på huru förhållandena äro i de uttorkade farmdistrikten och lika så i landdistrikten samt diskutera förhållandena med de olika provinsiella och municipala myndigheterna så att jag kan få en klar överblick över situationen. Vid min återkomst till Ottawa ämnar jag avgiva fullständig rapport så att parlamentet kan avgiva ett utlåtande i saken," framhöll han vidare.

Flottningskonflikten i Dalarna svärlöst.

Stockholm, 8 juni. — Flottningskonflikten i Dalarna är svärlöst. Den berör över 3.000 arbetare.

Svensk-canadensisk Samling

i samband med Svenska-Förbundets

stora allsvenska midsommarting i Wadena.

Svenska Förbundet i Canada, som i år firar femårsminnet av sin reorganisation vid Round Lake, sommaren 1926, har kallat till Svensk-Canadensisk samling under dagarna den 26, 27 och 28 juni i år i staden Wadena, i hjärtat av de stora svensk-kolonier i norra delarna av Saskatchewan.

Tid efter annan har i S. C. T. inluttat olika meddelanden om denna stora midsommarting, och i förra veckans upplaga av vår tidning gav förbundssekreteraren en detaljerad beskrivning av festligheterna, sådana de komma att gestalta sig.

Vissa smärre förändringar komma naturligtvis att vidtagas i sista stunden, och det är väl också ännu ganska tveksamt, huruvida provinssstyresman, premiärministern, Hon. Dr. Anderson kommer att kunna övervara festen.

Undersökning av Canadian National Railways utgifter påfordras.

En konsolidering av järnvägssystemet föreslages.

Under budgetdebatten i federala parlamentet i Ottawa uppkom frågan om undersökning av Canadian National Railways utgifter flera gånger. Hon. E. N. Rhodes, Canadas fiskeriminister, sade, att alla partier hade förklarat C. N. R. vara ett statsföretag, varför det var parlamentets skyldighet att förtaga en noggrann undersökning av utgifterna. Mr. Rhodes sade i sitt tal, att om förvaltningen av järnvägen är sund, så gör ju en undersökning ingen skada, men om den är osund, är det parlamentets skyldighet att tillse, att rättelser vidtagas. G. B. Nicholson föreslog till sätandet av en expert för undersökning om en förening och ett intimt samarbete av hela C. N. R.-systemet skulle kunna förekomma för att kunna minska dubliceringen och omkostnaderna.

CAPONE ATALAD.

Al Capone och 68 andra personer anklagades häromdagen inför en federal grand jury för brott mot förbudslagen. Ett flertal av de anklagade voro delägare i Capones sprit- och spelhussyndikat.

Riksstaten för nästa budgetår.

Stockholm, 4 juni. — Riksstaten för nästa budgetår uppgår till 874.05 millioner kronor mot det nuvarande budgetårets 813.37 millioner.

som tidigare beräknats, då han med stor sannolikhet kommer att nödgas deltaga i en viktig konferens just i de dagarna. Skulle emellertid premiärministern icke kunna närvara, kommer provinsen emellertid att värdigt låta sig representeras av en annan kabinettsminister, och den med god smak anordnade fan-inviingsfesten kommer därför också utan tvivel att äga ett synnerligen värdigt förlopp.

Med den officiella rekogni-

2000 ha fått arbete vid Churchill.

Den stora 2,500,000 bushels spannmåselevatoren nu snart färdig.

ISFRITT NÄSTA VECKA.

Manitobas minister för offentliga arbeten, Hon. W. R. Clubb, har i dagarna återkommit till Winnipeg från en längre resa i norra Manitoba, varvid han verkställde ingående undersökningar beträffande arbetsförhållandena i Churchill. Enligt ministerns uttalanden äro för närvarande omkring 2,000 man sysselsatta vid hamnen och dess olika anläggningar. Den kolossala elevatoren, som skall kunna härbergera 2,500,000 bushels spannmål, väntas bli färdig inom den närmaste tiden. Hamnanläggningen har utökats med omkring 900 fot, och arbetet pågår för närvarande i dubbla skift.

Pionärer i samhället framhålla, att alla tecken tyda på att redan denna vecka, men dock icke senare än nästa vecka, hamnen blir praktiskt taget isfri och därmed också öppen för trafik.

Spritsmugglaren Bremer häktad.

Göteborg, 4 juni. — Polisen i Göteborg har häktat spritsmugglaren Bremer för lösdriveri.

Kustflottan på övningar i södra Östersjön.

Karlskrona, 9 juni. — Olika avdelningar av kustflottan avlägga den 20 till 24 juni besök i Sassnitz, Swinemünde, Stralsund och Travemünde, varefter gemensamma övningar komma att hållas i södra Östersjön.

ring, som genom denna verksamhet kommer Svenska Förbundet i Canada till del, sparar man ett kraftigt erkännande på vad svenskmanstammen i Canada uppnått under årtionden, som gått. Att även en svensk fanskänkt av Svenska Flaggans Dags-förening, är ytterligare ett bevis för Svenska Förbundets ursprungliga uppgift, att här verka som ett bindled mellan de svenska elementen i Canada och Moderlandet som ett helt.

Svenska Förbundets midsommarting eller midsommarting, lovar att bli den största och mest betydelsefulla i organisationens historia, och det är därför endast varje svensk-sinnad mans och kvinnas plikt att, om förhållandena det så medgiva, deltaga i tinget och genom att ansluta sig till organisationen bevisa sin tro, aktning och erkänsla för dess arbete.

Nya häktningar för brott mot arbetsfreden i Sverige.

Utredningen om Adalsträdiens efterspel.

Stockholm, 8 juni. — De vid skottlossningen i Adalen skadade fem personerna äro nu återställda. Nya förhör ha hållits, och flera anhållanden gjorts. Brädgårdsarbetaren Erikberg från Ala har häktats för oroligheterna i Söderhamn. En person har anhållits för stenkastningen mot militärtåget från Umeå till Adalen under orosdagarna. Ytterligare en person har häktats för våld mot polisen under demonstrationen i Härnösand den 16 maj.

Söderhamn den 9 juni. — Tre demonstranter, som häktats för våld mot polisen under demonstrationerna här den 16 maj, rannsakades på måndagen. Samtidigt äro i tjuugoårsåldern. Två av dem dömdes till tre månaders fängelse, villkorlig dom. Det tredje målet uppsköts på en vecka.

Tändsticksproduktionen i Sverige måste minskas.

Stockholm, 4 juni. — Svenska Tändsticksaktiebolaget nedlägger driften vid Göteborgsfabriken berörande ett par hundra arbetare, samt minskar även produktionen vid övriga svenska tändsticksfabriker. Orsaken härtill beror på minskad tillgång på utländska order från vissa länder, vilket tvingar bolaget att till stor del förlägga tillverkninngen utomlands.

Allvarliga upplopp i Tyskland.

Folket reagerar mot skattereduktionerna.

Från Berlin meddelas, att häftiga sammandrabbningar mellan speciellt kommunister och poliser ägt rum i samband med den av kansler Bruening framlagda nya finansutredningen, enligt vilken stora skattereduktioner skulle föreligga. Medan kanslern diskuterade sitt förslag med president von Hindenburg, samlades stora folkskaror utanför presidentboningen, och det kom till flera allvarliga sammanstötningar mellan kommunistiska agitatorer och poliserna.

Liberala och socialdemokrater samarbeta i England.

Kompromiss för att undvika regeringens fall.

Ledarna för arbetarpartiet och det liberala partiet i England ha i dagarna inlett underhandlingar för att undvika arbetarpartiets fall vid den kommande omröstningen av Snowdens skatteförslag å de stora herresätena i landet, vilket förslag rönt häftig opposition från de konservativa parlamentsledamöternas sida. Man har stora förhoppningar på att uppnå en kompromiss mellan de begge partierna i avsigt att förhindra nyval o. därmed giva de konservativa en möjlighet att bli återvalda.

Edmontons arbetslösa demonstrera.

I lördags morse redo 43 man tillhörande Lord Strathcona Horse i full stridsutrustning genom Edmontons gator. "Vi äro här på begäran av premiärminister Brownlee" svarade Brigadier General D. M. Ormond vid förfrågan. Kavalleristyrykan som räknar 60 man och 51 hästar kommo med extratåg från Calgary. Truppen red till the Prince of Wales kasernen där den ligger i beredskap för de demonstrationer som väntas från Edmontons arbetslösa.

Häktade för kommunala falskser.

Vänernsberg, 9 juni. — För diverse kommunala falskser häktades i måndags förre ordföranden i Frändefors sockens fattigvårdsstyrelse Anders Johansson från Tveå samt Anders Johan Eriksson från Rösshult.

Dråp under suppgille.

Kiruna, 8 juni. — Under suppgille i Kiruna på lördagskvällen råkade byggmästaren Olof Johansson och malaren Hjalmar Larsson i gräl över en pilsnerlikvid. Johansson drog kniv och nedstack Larsson. Johansson var häktats för dråp.